
DANDERYDS KOMMUN Tjänsteutlåtande 1 (4) 
Kommunledningskontoret Datum Diarienummer 
 2022-02-01 KS 2021/0255 
Jonas Qvarfordt  

 

  
 

 

 Kommunstyrelsen 

Antagande av dagvattenplan och riktlinjer för 
dagvatten 

Ärende 
Kommunledningskontoret har i samarbete med övriga kontor arbetat fram 
förslag till dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten samt tillhörande 
kunskapsunderlag.  
Dagvattenplanen klargör ansvaret för hanteringen av såväl dagvattnet som 
för dagvattenanläggningar inom kommunen. Dagvattenplanen anger även 
övergripande principer för dagvatten vilka visar vad kommunen vill uppnå 
med dagvattenhanteringen och ger en inriktning för hur hanteringen av 
dagvatten ska utformas. Riktlinjer för dagvatten ger vägledning och stöd till 
Danderyd kommuns nämnder och förvaltningar vid hantering av dagvatten i 
samband med planering, exploatering och förvaltning samt drift och 
underhåll. Riktlinjerna ska således tillämpas vid planering och 
myndighetsutövning samt vid ny- och större ombyggnation inom Danderyds 
kommun. 
Dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten föreslås ersätta 
tidigare Styrdokument dagvatten som antogs av kommunfullmäktige den 11 
juni 2012 § 59. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen antar föreslagna riktlinjer för dagvattenplan. 
Beslutet fattas under förutsättning att kommunfullmäktige antar 
föreslagen dagvattenplan.  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
2. Kommunfullmäktige upphäver Styrdokument dagvatten antaget 11 

juni 2012 § 59.  
3. Kommunfullmäktige antar föreslagen dagvattenplan. 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 22 oktober 2018 (§ 139) att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag till dagvattenstrategi och 
vattenplan för Danderyds kommun. Kommunledningskontoret har därefter i 
samarbete med berörda kontor arbetat fram ett förslag till dagvattenplan och 
en vattenplan (KS 2021/0254) vilken beslutas separat. Kommunstyrelsen 
beslutade den 31 maj 2021 (§ 42) att skicka förslaget till dagvattenplan för 
Danderyds kommun med tillhörande kunskapsunderlag och bilagor på 
remiss till berörda nämnder och externa aktörer under perioden 14 juni till 
och med den 30 september 2021. Anstånd att lämna synpunkter vid senare 
tidpunkt har medgetts till och med den 12 oktober 2021.  
Under remissperioden har förslaget till dagvattenplan funnits tillgängligt på 
kommunens hemsida www.danderyd.se/vatten. Information om remissen 
har spridits via Danderydsaktuellt, som nyhet på kommunens webbplats och 
via sociala medier. Ett informationsmöte om vattenplan samt dagvattenplan 
har hållits för förtroendevalda den 2 december 2021. 
Inkomna synpunkter och förbättringsförslag har sammanställts och 
besvarats i en samrådsredogörelse vilket varit till grund till korrigeringar till 
slutligt förslag till dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten samt 
kunskapsunderlag och bilagor. 
Revideringsarbetets organisation har bestått av en styrgrupp på 
tjänstepersonsnivå bestående av kommundirektör, teknisk direktör, miljö- 
och stadsbyggnadsdirektör samt plan- och exploateringschef.  
Arbetsgruppen har bestått av tjänstepersoner som handlägger frågor som 
berör vatten vilka letts av miljö- och samhällsplanerare samt 
miljösamordnare. För framtagande av planen har konsultstöd med 
vattenkompetens upphandlats, Bjerking AB, som arbetat nära med 
arbetsgruppen. 
De förändringar som föreslås på innehållet jämfört med remissversion är 
sammanställda i en samrådsredogörelse. I samrådsredogörelsen redovisas 
och bemöts de förändringar som gjorts på innehållet i slutligt förslag jämfört 
med remissförslaget.  De förändringar som gjorts på rubriker och struktur 
följer den struktur för styrdokument som kommunledningskontoret arbetar 
med. 

Förtydligande om upplägg  
Dagvattenplanen är efter remissperioden omstrukturerad i två styrande 
delar; dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten. Detta upplägg följer det 
förslag till struktur för styrdokument kommunledningskontoret arbetar med. 
Informativa delar med förklaringar, bakgrund, etc. har flyttats till 
kunskapsunderlaget. Kvar i dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten finns 
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de delar som är direkt styrande. Detta i syfte att få tydligare styrdokument 
som enkelt redovisar vad fullmäktige har beslutat. 
Genom dagvattenplanen klargör kommunfullmäktige ansvaret för 
hanteringen av såväl dagvattnet som för dagvattenanläggningar inom 
kommunen. Kommunfullmäktige definierar även övergripande principer för 
dagvattenhantering i Danderyds kommun. Dessa principer visar vad 
kommunen vill uppnå med dagvattenhanteringen och ger en inriktning för 
hur hanteringen av dagvatten ska utformas. Dagvattenplanen ska användas 
vid all om- och nybyggnation samt så långt som möjligt appliceras för 
anläggningar i den befintliga miljön. 
Riktlinjerna för dagvatten ska tillämpas vid planering, myndighetsutövning 
samt vid ny- och större ombyggnation inom Danderyds kommun. 
Riktlinjerna ger även vägledning och stöd till Danderyd kommuns 
förvaltningar vid hantering av dagvatten i samband med planering, 
exploatering och förvaltning samt drift och underhåll.  
Kunskapsunderlaget tillhörande vattenplan, dagvattenplan och riktlinjer för 
dagvatten redovisar förutsättningarna för vattenarbetet och är en 
nulägesbeskrivning av vattenstatusen i kommunen. Kunskapsunderlaget 
redovisar utförda vattenåtgärder fram till år 2020 och en sammanställning 
av de mål och formella krav som styr kommunens arbete med vatten.  
Ansvarsmatris är ett underlag som klargör ansvaret för hanteringen av såväl 
dagvattnet som för dagvattenanläggningarna inom kommunen. 
Dagvattenhantering är en fråga som berör många aktörer i olika skeden. 
Alla, såväl fastighetsägare som markanvändare, ansvarar för att 
vattenmyndighetens mål gällande vatten efterföljs. Kommunen har dock ett 
särskilt ansvar för att i planering, myndighetsprövning och uppföljning 
säkerställa att ett arbete sker för att uppnå miljökvalitetsmålen.  
Checklista för dagvattenutredningar ska fungera som ett stöd vid 
beställning och framtagande av en dagvattenutredning inom Danderyds 
kommun. Syftet är att tydliggöra kommunens krav på vad en 
dagvattenutredning bör innehålla samt hur det bör redovisas. 

Kommunledningskontorets yttrande 
En hållbar dagvattenhantering har en central roll i byggandet av ett hållbart 
samhälle. Det är av vikt att kommunen sätter förutsättningar och bidrar till 
ett robustare system med mindre översvämningsrisker och minskad 
föroreningsspridning till vattenmiljön. Med en hållbar dagvattenhantering 
skapar vi förutsättningar för att ta hand om dagvattnet så nära källan som 
möjligt med hjälp av blå-gröna lösningar. 
Kommunledningskontoret bedömer att framtaget förslag till dagvattenplan 
klargör ansvarsfördelning, förhållningsätt och principer för 
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dagvattenhantering i kommunen. Vidare bedöms framtaget förslag till 
riktlinjer för dagvatten fungera väl som vägledning och stöd vid hantering 
av dagvatten, bland annat i samband med planering, exploatering och 
förvaltning samt vid drift och underhåll.  
Kommunledningskontoret bedömer att om föreslagen dagvattenplan och 
riktlinjer för dagvatten uteblir så minskar förutsättningarna för en hållbar 
dagvattenhantering i kommunen och därmed möjligheten att uppnå 
miljökvalitetsnormerna. 
Genomförande av dagvattenplan och riktlinjer för dagvatten görs genom 
att nämnderna i det ordinarie budget- och verksamhetsplanearbetet 
säkerställer att förvaltningarna informeras och följer styrdokumenten. 
Uppföljning görs årligen i samband med uppföljning av vattenplan. 

Ekonomiska konsekvenser 
Antagandet av styrdokumenten får inga direkta ekonomiska konsekvenser. 
Samordning för genomförande, administrering och uppföljning av 
vattenarbetet bedöms framöver kräva resurser i form av till exempel 
konsultinsatser.   
 
 
 
Johan Lindberg 
Kommundirektör 

 
 
 

 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Antagande av dagvattenplan och riktlinjer för 
dagvatten 

2. Förslag till dagvattenplan 
3. Förslag till riktlinjer för dagvatten 
4. Samrådsredogörelse 
5. Ansvarsmatris 
6. Checklista för dagvattenutredningar  
7. Kunskapsunderlag för Vattenplan, dagvattenplan och riktlinjer för 

dagvatten 
8. Bilaga 1 till Kunskapsunderlag, Föroreningsbelastning 
9. Kommunfullmäktiges beslut 2018-20-22 § 139, 

Uppdrag att ta fram vattenrelaterade planer 
 

Expedieras 

Yttrande parter enligt samrådsredogörelsen 
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